--\ Áw*%\ lffi\le: I tqp,
í rstado de Mato GrosJ«- -) Gâmara Municipal dr

,SO

e(

'- APR0VAD0
t{a §ersgâo de:

ç-@
-777?

PROTOCOLO

B^tr!-L-QfuLL-
Hrs: A1:32,
Sob

Proieto De Lei

N" 5t2 l)022

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJBITADO
MoÇão

Presidente da Câmara
Emenda

Autor: Ven Isaías Bezerra (Cicludania)

O I/ereador que abaixo subscreve solicitcr à nobre Àlesq,

consultado o augusto e soberano Plenário, no formct

regimental, seja encantinhado expediente ao Exmo. Senhor

Deputado Federal Dr. Leonardo, e A Prefeitura Municipal de

Críceres PrefeiÍa Eliene Liberato Diasn consubstanciada na

s e gui nt e P r op o s iç ii p-EkruLict;

Temática: Verba Parlamentat para asfaltar ruas do Bairro Vila Irene.

Ilxcelentíssimo Deputado Federal, Dr Leonardo.

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitou esta oportunidade de amistoso

contato para informar que moradores procuraram esse vereador e solicitaram a Verba

Parlamentar parâ asÍaltamento de ruas do Bairro Yila Irene.

Justificativa:

O pedido se justifica, yez qlle os moradores solicitaram que através de verba

parlamentar seja feito o asfaltamento clas seguintes ruas: Rua D, Rua C, Rua B, Rua F, Rua São

Messias, Rua São Cristóvão e Rua Via Arco Iris, começando da Rua Pedro Alexandrino ate a Rua F.

Vale ressaltar que estivemos in loco e constatamos a veracidade dos fatos em conversa com vários

moradores" Com o asfaltamento dessas Ruas melhoraria a qualidade de vidas desses moradores, pois

não aguentam viver com a poeira na época da seca e com a lama uo período c1e chuva.

Sala das Sessões 09 de Junho de2022.

Isaí
Ver.

s Bezerra

- Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056

Fone: (65) 3223'1707 site: https://www.caceres.mt.leg'br/

/7 ro